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Pytania do Burmistrza 5

Dzieje  Cieszyna 
już do kupienia

19 stycznia  przedstawiciele 
samorządów i  biznesu spotkali 
się na noworocznym spotkaniu 
zorganizowanym przez Klub 
Przedsiębiorcy w sali konferen-
cyjnej Zamku Cieszyn. 

Ewa Gołębiowska - dyrektor Za-
mku Cieszyn przywitała wszyst-
kie najważniejsze osoby zarządza-
jące powiatem i gminą Cieszyn, 
radnych Sejmiku Śląskiego oraz 
licznie przybyłych radnych Cie-

W styczniu 2011 r. nakładem 
Książnicy Cieszyńskiej ukazało 
się drugie wydanie długo wy-
czekiwanej syntezy pt.: „Dzieje 
Cieszyna od pradziejów do cza-
sów współczesnych”. 

Opracowanie przygotowane zo-
stało przez zespół autorski w skła-
dzie: Marzena Bogus, Bogusław Cze-
chowicz, Łucja Dawid, Aleksander 
Dorda, Wacław Gojniczek, Jerzy Go-
rzelik, Zofia Jagosz-Zarzycka, Stefan 
Król, Wiesław Kuś, Irena Kwaśny, 
Bożena Małachowska, Michael Mo-
rys-Twarowski, Krzysztof Nowak, 
Idzi Panic oraz Janusz Spyra. Całość 
zredagowana została przez Idziego 
Panica, który w latach 2000-2010 
kierował zespołem badaczy przy-
gotowujących monografię. 

W efekcie przeprowadzonych 
wówczas kwerend archiwalnych 
w Polsce, Czechach, Niemczech, 
Austrii, Słowacji, a także we 
Włoszech i Szwecji, prace nad 
syntezą dziejów Cieszyna zdo-
łano oprzeć na wszechstronnej, 
bogatej i w znacznej części nie-
znanej do tej pory podstawie 
źródłowej. Przyniosło to istotny 
postęp badawczy i pozwoliło au-
torom monografii w sposób peł-
ny naświetlić wszystkie aspekty 
dziejów miasta, od jego środo-
wiska przyrodniczego, rozwoju 
przestrzennego i ustroju poczy-
nając, przez historię polityczną, 
gospodarczą, społeczną, dzieje 
oświaty i kultury, a na miejskiej 
mitologii i heraldyce kończąc.

Synteza, wydana w ramach Ju-
bileuszu 1200-lecia legendarne-
go założenia Cieszyna, obejmuje 
trzy tomy, liczące – odpowiednio 
– 424, 480 i 792 strony formatu 
17x24 cm. Została wydrukowa-
na na papierze kredowym 130 
g i zaopatrzona w twardą, szytą 
oprawę. Projekt jej szaty graficz-
nej opracował Tomasz Kipka.

W przeciwieństwie do wyda-
nia pierwszego, które ukazało 

Spotkanie z 
przedsiębiorcami

się staraniem Urzędu Miejskie-
go w Cieszynie i nie trafiło do 
obiegu księgarskiego, wydanie 
drugie przeznaczone zostało do 
sprzedaży. Monografię nabyć 
można w Czytelni Ogólnej Książ-
nicy Cieszyńskiej za cenę 180 zł, 
przy czym indywidualni nabyw-
cy premiowani są egzemplarzem 
jednego, wybranego przez nich 
wydawnictwa Książnicy Cie-
szyńskiej z lat 2004-2010. 

Książkę zamawiać można 
również pocztą elektroniczną 
(administracja@kc-cieszyn.pl) 
lub zwykłą (Książnica Cieszyń-
ska, ul. Mennicza 46, 43-400 
Cieszyn). Nabywcy przesyłana 
jest ona wówczas za zalicze-
niem pocztowym, lub – w razie 
zamówień z zagranicy – po do-
konaniu stosownej, obejmującej 
także koszty przesyłki, wpłaty 
na konto Książnicy Cieszyńskiej.  
W przypadku zakupu co najmniej 
trzech egzemplarzy monografii 
Książnica Cieszyńska dopusz-
cza możliwość negocjowania jej 
ceny. W takim przypadku zakup 
publikacji nie jest premiowany 
gratisowym egzemplarzem in-
nego wydawnictwa. 

		        Książnica

szyna, Skoczowa i Goleszowa. 
Sukcesów w prowadzeniu firm  

i przyjaznego, stabilnego otocze-
nia prawno-ekonomicznego ży-
czyli przedsiębiorcom Czesław 
Gluza – starosta powiatu cieszyń-
skiego i  wicestarosta Jerzy Pilch. 

Życzenia noworoczne złożył także 
Burmistrz Miasta Cieszyna Mieczy-
sław Szczurek oraz Bolesław Zemła 
- Przewodniczący Rady Miejskiej 
Cieszyna.

Zima w mieście z COK

Przedstawiciele gminy i powiatu cieszyńskiego spotkali się z reprezentantami lokalnych 
przedsiębiorstw

Fot. Zamek Cieszyn

Fot. A. Gagatek

W czasie ferii zimowych Dom Narodowy przygotował i zreali-
zował szereg atrakcyjnych zajęć. 

Fot. COK

Czary z papieru - warsztaty origami
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Dzieci i młodzież uczestniczyła 
w warsztatach plastycznych (We-
neckie maski, Laurka dla Babci  

W dniu 14 stycznia 2011 r. 
nastąpiło oficjalne zakończe-
nie inwestycji pn. „Przebudo-
wa systemu kanalizacyjnego  
w śródmieściu Cieszyna w rejo-
nie ulicy Sikorskiego i Wojska 
Polskiego”. Zadanie to jest częś-
cią projektu „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglo-
meracji cieszyńskiej”, współ-
finansowanego przez Unię Eu-
ropejską ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu 
Infrastruktura i Środowisko. 

Jest to pierwszy, zrealizowany 
fragment przebudowy kanalizacji 
ogólnospławnej w śródmieściu 
Cieszyna, który wchodzi w zakres 
projektu. W ramach tej inwestycji 
wybudowano 1625 m kanaliza-
cji sanitarnej, 721 m kanalizacji 
deszczowej oraz zmodernizowano  
283 m kanalizacji ogólnospław-
nej, która przekształcona zostanie 
na kanalizację deszczową. 

Kolejne zaplanowane etapy do-
tyczące śródmieścia: „Przebudowa 
systemu kanalizacyjnego w śród-

Zakończenie budowy kanalizacji w rejonie  
ul. Sikorskiego i Wojska Polskiego

mieściu Cieszyna (Etap I)” – zlew-
nia rzeki Olzy, „Przebudowa syste-
mu kanalizacyjnego w śródmieściu 
Cieszyna (Etap II)”- zlewnia rzeki 
Bobrówki oraz „Przebudowa sy-
stemu kanalizacyjnego w śród-
mieściu Cieszyna (Etap III)”– rejon  
ul. Wiejskiej i Powstańców Śląskich 
wraz z pozostałymi zadaniami zlo-
kalizowanymi poza śródmieściem 
będą realizowane zgodnie z har-
monogramem projektu do końca 
2013 roku.		

			     JRP

Zakończyły się Zimowe Olim-
pijskie Ferie zorganizowane 
przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w dniach 24 do 28 
stycznia. Frekwencja dopisała 
- w zajęciach brało udział wię-
cej osób niż rok temu. Uśmiech 
towarzyszył wszystkim uczest-
nikom rywalizującym w olim-
pijskim duchu fair play. 

Tak w skrócie można podsu-
mować tegoroczne gry i zabawy 
dla dzieci. W czasie sportowego 
tygodnia w olimpijskim duchu 
przeprowadziliśmy kilka kon-
kurencji, rozdaliśmy osiem kom-
pletów medali i dyplomów oraz 
mnóstwo słodyczy. 

Olimpijskie 
Ferie

Zima w mieście z COK

Zajęcia ceramiczne

Ferie z szachamiNauka tańca

Warsztaty modelarstwa lotniczego

i Dziadka), origami, ceramicznych, 
modelarskich, tanecznych. Można 
było uczestniczyć w zajęciach sza-
chowych i w plenerze lepić „śnie-
gowego bałwanka”.            

		                    COK

Fot. COK
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Nagrody przyznane
„Idzie niebo ciemną nocą” 

- tak zaczyna się kołysanka 
Ewy Szelburg-Zarembiny, po-
wieściopisarki, poetki, dra-
maturga i eseistki, najbardziej 
znanej z twórczości dla dzieci 
i młodzieży. Wiersz ten posłu-
żył jako inspiracja do wykona-
nia prac w konkursie plastycz-
nym pod tym samym tytułem. 

Jury postanowiło nagrodzić 
najciekawsze. W kategorii przed-
szkola przyznano trzy równo-
rzędne nagrody: Andrzej Matusz-
ny (Przedszkole nr 2, Cieszyn), 
Natalia Marek (Przedszkole nr 2, 
Cieszyn), Dominik Kleszcz (Przed-
szkole Katolickie, Cieszyn).

Wyróżnienia zdobyli: Artur Au-
gun (Przedszkole Towarzystwa 
Ewangelickiego, Cieszyn), Nadia 
Swoboda (Przedszkole Towarzy-
stwa Ewangelickiego, Cieszyn), 
Kamil Szarzec (Przedszkole nr 9, 
Cieszyn), Jakub Koper (Przedszko-
le nr 9, Cieszyn), Patryk Tomasze-
wicz (Przedszkole nr 1, Cieszyn).

W kategorii szkoły podsta-
wowe I nagrodę otrzymał Rafał 

Herma (Szkoła Podstawowa Towa-
rzystwa Ewangelickiego, Cieszyn), 
II nagrodę Marcelina Jendrysik 
(Szkoła Podstawowa Towarzy-
stwa Ewangelickiego, Cieszyn), III 
nagrodę – Jakub Dziadek (Szkoła 
Podstawowa nr 3, Cieszyn).

Wyróżnieni dostali: Gabriela 
Kudłacik (Szkoła Podstawowa 
nr 3, Cieszyn), Dawid Salomon 
(Szkoła Podstawowa, Zamarski).

W kategorii szkoły ponadgim-
nazjalne wyróżnienia przyzna-
no Klemensowi Węglarz (Za-
sadnicza Szkoła Zawodowa nr 5, 
Cieszyn),  Mateuszowi Siekierka 
(Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 5, Cieszyn), Karolinie Šipek 
(Gimnazjum nr 4, Cieszyn).

Laureatom gratulujemy. Wy-
stawę pokonkursową można 
oglądać w Domu Narodowym,  
w Galerii „Na Piętrze” do 25 lutego. 
Organizatorem konkursu był Cie-
szyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy”, nagrody ufundował 
COK i KOH-I-NOOR HARDTMUTH 
POLSKA Sp. z o.o. z Cieszyna.

		                   COK

Dokończnie z 2 strony... 

Prócz olimpijskich dyscyplin, 
dzieci rywalizowały w zawo-
dach rozgrywających się w hali 
sportowej, m. in w wyścigach 
zdalnie sterowanych modeli RC 
oraz w turnieju Unihokeja. 

22 stycznia odbyła się X 
kolejka III ligi koszykówki,  
w której niespodziewanie dru-
żyna MOSiR Cieszyn uległa ze-
społowi GTK II Gliwice.

Porażka była o tyle nieszczę-
śliwa,  gdyż cieszyńska drużyna 
przegrała z outsiderem ligi. Cieszy-
nianie zagrali niestety najsłabszy 
mecz w tym sezonie. Od pierwszej 
kwarty, zamiast nawiązać rywa-
lizację, bezradnie przyglądali się 
grze GTK Gliwice. Pierwsza kwar-
ta naszego zespołu była słaba za-
równo w ataku, jak i w obronie. 
MOSiR Cieszyn przegrał pierwszą 
odsłonę 27:9. Ta kwarta narzuciła 

Niefortunne mecze
wynik całego meczu i mimo mo-
zolnie odrabianych strat nie udało 
się zespołowi MOSiR Cieszyn wy-
wieźć 2 punktów z trudnego tere-
nu w Gliwicach. 

29 stycznia zespół z Cieszyna 
podejmował akademików z Ka-
towic. W meczu „o być albo nie 
być” w walce o II ligę nasz zespół 
niestety znowu rozegrał słaby 
mecz i jednocześnie pogrzebał 
szanse awansu do baraży o II 
ligę. Mecz zakończył się wyni-
kiem 75:80. Ostatnie spotkanie 
na własnym parkiecie drużyna 
MOSiR Cieszyn rozegra 12 lutego 
z zespołem MKKS Rybnik. 

		              MOSiR

Dialog 
międzypokoleniowy

Koniec stycznia dla firm ro-
dzinnych upłynął pracowicie w 
temacie „Ja w firmie rodzinnej. 
Dialog pomiędzy, pokoleniami, 
płciami i szczeblami zarządza-
nia”. Od 18 do 27 stycznia trwał 
cykl kolejnych dwudniowych 
warsztatów w ramach projek-
tu Firmy Rodzinne. Uczestnicy 
pracowali w 3  kameralnych 
grupach w salach konferencyj-
nych Zamku Cieszyn.

 Zajęcia prowadziły znane  
w kraju osobistości oraz trenerki 
biznesowe: Wiesława Machalica 
z Poznania, Lucyna Weroniczak 
z Bydgoszczy i Dorota Jurysta  
z Warszawy.

Tematyka obejmowała systemo-
we rozumienie procesów zachodzą-
cych w rodzinach i firmach,  budo-
wanie dialogu w firmie i rodzinie,  
komunikację międzypokoleniową.

Omówione zostały błędy komu-
nikacyjne popełniane w firmie ro-
dzinnej i przywracanie poprawnej 
komunikacji. Uczestnicy zapozna-
li się z kołem konfliktu, jego eska-
lacją i analizą wg T. Gordona oraz 
dowiedzieli się jak reagować w 
sytuacji konfliktowej.

Dokończenie z 1 strony...

Do życzeń dołączyli się Radni Sej-
miku Województwa Śląskiego: Jan 
Kawulok, Karol Węglarzy i Janusz 
Buzek życząc dobrej współpracy, 
mądrości, myślenia na wysokim 
poziomie i wspomagania biznesu 
przez samorządy.  

Janusz Buzek przypomniał lokal-
nym przedsiębiorcom, że są „solą 
tej ziemi i osobami, które dają jej 
bogactwo”. 

Po toaście przy tradycyjnej no-
worocznej lampce szampana, po-
prowadził panel dyskusyjny pod 
hasłem „Jak współpracować ?”.  

W tej części inicjatywę przejęła 
strona biznesowa zadając pytania 
Zastępcy Burmistrza Miasta Cie-
szyna - Adamowi Swakoniowi  i 
zgromadzonym radnym.

Przedsiębiorcy  przedstawili pro-
pozycje współpracy. Nawiązywa-
no do rozwoju gospodarki,  zmniej-
szania barier administracyjnych 
dla firm. Szukano nowych form 
dialogu i skutecznej komunikacji. 
Budowanie świadomości wspól-
nego celu działań  biznesu i samo-
rządu na rzecz społeczeństwa było 
podsumowaniem wspólnej dysku-
sji. Wśród wymienionych proble-
mów pojawiły się kwestie wspar-
cia dla małych, nowo powstających 

i podejmujących inwestycje firm, 
gdzie przedsiębiorcy tworzący 
nowe miejsca pracy mogą liczyć na 
ulgi w ramach pomocy regionalnej 
udzielanej przez samorządy, np. 
poprzez zmniejszanie lub zawie-
szanie podatku od nieruchomości 
- tak jak jest to w przypadku gminy 
Goleszów.  

Zrodziła się inicjatywa powoła-
nia Forum Współpracy Władz Sa-
morządowych i Biznesu, ponieważ 
podkreślano, że najlepsze pomysły 
rodzą się dzięki prowadzonym 
rozmowom i otwartości obu stron.  
Forum byłoby miejscem, gdzie 
przedsiębiorcy zgłaszają swoje 
problemy i potrzeby, służyłoby 
także wymianie doświadczeń i po-
mysłów. Pozwoliłoby to władzom 
samorządowym skuteczniej rea-
gować na wskazane potrzeby.

Spotkanie pokazało, że Ludzie 
Samorządu otwarci są na współ-
pracę z biznesem. Było też okazją 
do bliższego poznania się przed-
stawicieli obu środowisk oraz 
przeprowadzenia pierwszych roz-
mów, czego świadkami były licznie 
przybyłe media.   

Spotkanie władz samorządo-
wych z lokalnym biznesem jest do-
brą zapowiedzią nawiązania dialo-
gu i platformy współpracy. 

              Anna Kańska-Górniak

Dużym zainteresowaniem cie-
szył się temat dialogu miedzy 
pokoleniowego i relacji miedzy-
młodymi i starszymi, kobietami  
i mężczyznami w epoce zmian. 

„Po każdych zajęciach zastana-
wiam się co mogę zmienić w swojej 
firmie?” - mówi Jan Romańczuk  
z firmy Logos.

Więcej informacji o projekcie 
znajduje się na www.firmyrodzine.
eu oraz www.klubprzedsiebiorcy.
eu w zakładce Firmy Rodzinne.

                  Klub Przedsiębiorcy

Spotkanie z 
przedsiębiorcami

Olimpijskie Ferie
Miejski Ośrodek Sportu i Re-

kreacji organizując Zimowe Olim-
pijskie Ferie, czyli sportowe gry  
i zabawy, zadbał przede wszyst-
kim o upowszechnianie zdrowego 
stylu życia oraz promocję aktyw-
nego spędzania wolnego czasu. Za-
interesowani stwierdzili, że była to 
świetna zabawa.	               MOSiR

Fot. Zamek Cieszyn

Uczestnicy warsztatów dla firm rodzinnych
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• Dla przygotowania i przeprowa-
dzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Termomodernizacja budynku 
Przedszkola nr 16 w Cieszynie” po-
wołać komisje przetargową.
• Udzielić zgody Górnośląskiej Spół-
ce Gazownictwa Sp z o. o. Oddział 
Gazowniczy w Zabrzu w związku 
z opracowanym projektem „Prze-
budowa stalowej sieci gazowej n/c 
gazociąg z PE SDR11 wraz z przy-
łączami w Cieszynie przy ul. Głę-
bokiej” na wejście na teren działki 
będącej własnością Gminy.
• Zmienić zarządzenie nr 774/
II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 roku 
w sprawie utworzenia Gminnego 
Biura Spisowego.
• Sprzedać w drodze ustnego prze-
targu nieograniczonego nierucho-
mość położoną przy ul. Szymanow-
skiego i ul. Bucewicza, a ogłoszenie 
o przetargu wywiesić w siedzibie 
Urzędu Miejskiego Rynek 1 oraz 
podać do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Wiadomoś-
ciach Ratuszowych, Głosie Ziemi 
Cieszyńskiej i na stronach interne-
towych Urzędu Miejskiego.
• Sporządzić i wywiesić na 
okres 21 dni na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Miejskim wykaz 
nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze ustne-
go przetargu nieograniczonego,  
a obejmujący działkę przy ul. 
Kruczej oraz podać do publicznej 
wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Wiadomościach Ratuszowych, 
na tablicy ogłoszeniowej Urzędu 
i stronach internetowych UM.
• Skierować pod obrady Rady Miej-
skiej projekty uchwał Rady Miej-
skiej w sprawach: ustanowienia 
delegata do Związku Miast Pol-
skich; ustanowienia reprezentanta 
Gminy Cieszyn w Stowarzyszeniu 
Gmin i Powiatów „Śląsk-Beskidy”; 
ustanowienia reprezentanta Gminy 
Cieszyn w Stowarzyszeniu Rozwo-
ju i Współpracy Regionalnej „OLZA” 
w Cieszynie; wyboru przedstawi-
ciela reprezentującego Gminę Cie-
szyn w Stowarzyszeniu Samorzą-
dowym Ziemi Cieszyńskiej;  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Cieszyna na lata 2011-2025; 
zmiany budżetu Miasta na 2011 
rok; przyjęcia Gminnego Progra-
mu Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy na lata 2011-2013;  usta-
lenia trybu postępowania o udzie-
lenie dotacji dla podmiotów nie-
zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, sposobu jej rozlicza-
nia oraz sposobu kontroli wykona-
nia zadania, dla których nie mają 

zastosowania przepisy ustawy  
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie; określenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoły-
wania członków zespołu interdy-
scyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.
• Zawrzeć umowę z Grażyną Ko-
łaczyk-Mężyk prowadzącą dzia-
łalność gospodarczą pod nazwą 
„Wycena Nieruchomości Graży-
na Kołaczyk-Mężyk” w Ustroniu, 
na sporządzenie na piśmie opinii  
o wartości, w formie operatu 
szacunkowego, dla nieruchomo-
ści położonych na terenie miasta 
w 2011 roku.
• Zmienić zarządzenie nr 498/
II/2010 z 19 lipca 2010 r. w spra-
wie powierzenia porządkowa-
nia nieruchomości lokalowych  
i gruntowych Zakładowi Gospo-
darki Komunalnej Sp. z o. o.
• Zawrzeć umowę z Romanem 
Wieczorkiewiczem „ARCHITEK-
TON” Autorska Pracownia Pro-
jektowa w Wiśle na wykonanie 
w 2011 roku inwentaryzacji bu-
dowlanej dla wyodrębnienia sa-
modzielnych lokali mieszkalnych 
lub lokali o innym przeznacze-
niu, zgodnie z ustawą o własno-
ści lokali zwanej dokumentacją 
wraz z uzyskaniem zaświadcze-
nia Starosty Cieszyńskiego o sa-
modzielności lokali.
• Zawrzeć umowę ze Stanisła-
wem Milerskim prowadzącym 
działalność pod nazwą Przed-
siębiorstwo Usług Mierniczych 
„GEOPLAN” Milerski Stanisław  
w Cieszynie na wykonanie w 2011 
roku prac geodezyjnych związa-
nych z gospodarką nieruchomości 
na terenie miasta Cieszyna wraz 
ze sporządzaniem dokumentacji 
dla celów prawnych.
• Udzielić zgody Zakładowi Bu-
dynków Miejskich w Cieszynie Sp. 
z o. o. na wejście na teren działki 
będącej własnością Gminy Cieszyn 
w celu wymiany zniszczonego  
i niedrożnego odcinka kanalizacji 
odprowadzającego ścieki z budyn-
ku położonego przy ul. Srebrnej 6.
• Zmienić zarządzenie nr 486/
II/2010 z dnia 14 lipca 2010 roku w 
sprawie ustanowienia służebności 
przesyłu energii elektrycznej.
• Zatwierdzić wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do wydzier-
żawienia na czas nieokreślony  
w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego, położonych przy 
ul.  Mickiewicza z przeznacze-
niem na ogródek rekreacyjny 
oraz podać do publicznej wiado-
mości poprzez wywieszenie na 
na tablicy ogłoszeniowej Urzędu 
na okres 21 dni, zamieszczenie 

w Wiadomościach Ratuszowych 
i na tablicy ogłoszeń Rynek 1.
• Wydzierżawić Odnawialnym 
Źródłom Energii DIM Sp. z o. o. 
z siedzibą w Bielsku- Białej czę-
ści nieruchomości położonej  
w rejonie ul. A. „Bolko” Kantora 
od dnia 19 stycznia 2011 roku 
dnia 18 kwietnia 2011 roku.
• Z dniem 1 lutego 2011 roku za-
trudnić na podstawie umowy  
o pracę Pana Bogdana Ficka na 
stanowisku Dyrektora Zespołu 
Obsługi Jednostek Oświatowych 
w Cieszynie na czas nieokreślony 
w pełnym wymiarze czasu pracy.
• Ogłosić dwa ustne przetargi 
nieograniczone na zagospoda-
rowanie w formie dzierżawy na 
czas nieokreślony nieruchomości 
położonych w rejonie ul. Cichej,  
z przeznaczeniem na cel rekre-
acyjny oraz podać do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie 
na na tablicy ogłoszeniowej Urzę-
du, zamieszczenie w Wiadomoś-
ciach Ratuszowych i na stronie 
internetowej BIP UM w Cieszynie.
• Dla przygotowania i przepro-
wadzenia 6 postępowań prze-
targowych na usługi: zajęcia 
ogólnorozwojowe – kompetencje  
z języka angielskiego, zajęcia ogól-
norozwojowe – plastyczne, zajęcia 
ogólnorozwojowe - umuzykal-
niające, zajęcia korygujące wady 
rozwojowe dzieci – zajęcia z lo-
gopedą, zajęcia korygujące wady 
rozwojowe dzieci – gimnastyka 
korekcyjna, spotkanie w teatrze 
– zajęcia przygotowujące dzieci 
do spektaklu w ramach projektu 
pn. Przedszkole Miejscem Zabaw 
i wszechstronnego rozwoju”, po-
wołać Komisję przetargową.
• Ustalić średni miesięczny koszt 
utrzymania mieszkańca w Domu 
Spokojnej Starości w roku 2011 
w kwocie 2.698,06 zł i ogłosić go 
w dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego.
• Udzielić Klubowi Sportowemu MKS 
„Cieszko” Cieszyn dotacji w wysoko-
ści 5.000,00 zł na realizację wnio-
sku pn. „Działalność MKS „Cieszko” 
Cieszyn w zakresie szkolenia spor-
towego z tenisa stołowego i udziału  
w rozgrywkach sportowych”.
• Udzielić Klubowi Sportowemu 
VC „Victoria-MOSiR” Cieszyn do-
tacji w wysokości 15.500,00 zł na 
realizację wniosku pn. „realizacja 
programu szkolenia sportowego 
z piłki siatkowej kobiet, organiza-
cja i uczestnictwo w zawodach”.
• Udzielić zamówienia publiczne-
go, w trybie zapytania o cenę, na 
dostawę materiałów eksploatacyj-
ną do drukarek Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie. Wybrać ofertę firmy 
FHU „GRAWIT” ze Skoczowa oraz 
zawrzeć z nią umowę.
• Podpisać umowę na dostawę 
materiałów biurowych do Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie z Firma-
mi Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe „Beskid Plus Sp. Jawna 
z Cieszyna oraz ”BIUROHIT” Hur-
townia Artykułów Biurowych  
i Szkolnych ze Skoczowa.

• Przeprowadzić postępowanie  
o udzielenie zamówienia publicz-
nego na wykonanie następują-
cych usług (wszystkie w ramach 
projektu pn. „Przedszkole miej-
scem  zabaw i wszechstronnego 
rozwoju”): zajęcia dydaktyczne 
plastyczne, dydaktyczne zajęcie 
z gimnastyki korekcyjnej, dydak-
tyczne zajęcia z języka angielskie-
go, zajęcia logopedyczne, dydak-
tyczne zajęcia umuzykalniające.
• Wyrazić zgodę na usunięcie 4 
drzew rosnących na nierucho-
mości położonej przy Al. Łyska 
21 (stadion MOSiRu) na dział-
ce nr 20/1 obr. 54, stanowiące 
własność komunalną i będącej  
w użytkowaniu MOSiR.
• Udzielić zamówienia publicznego 
na usługę „Kompleksowa obsługa 
prawna Gminy Cieszyn” oraz wy-
brać ofertę złożoną przez Kance-
laria Radcy Prawnego „TRAKTAT” 
Tomasz Szkaradnik z Cieszyna  
i podpisać z nią umowę.
• Udzielić zamówienia publiczne-
go na „Pełnienie funkcji inżyniera 
kontraktu dla 2 zadań inwestycyj-
nych oraz sprawowanie nadzoru 
inwestorskiego nad 3 zadaniami, 
realizowanymi w ramach projek-
tu „Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji cieszyń-
skiej”. Wybrać dla Części I ofertę 
Domu Inżynierskiego „Promis” 
ze Szczecina, wybrać dla Części 
II ofertę Halcrow Group Limited 
z Londynu, Wielka Brytania oraz 
zawrzeć z nimi umowy.
• Wszcząć procedurę przetargo-
wą dla udzielenia zamówienia 
publicznego na wykonanie robót 
budowlanych w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „ Termomo-
dernizacja budynku Przedszkola 
Nr 16 w Cieszynie.
• Zgłosić autopoprawkę do pro-
jektu Uchwały skierowanej  
w dniu 27 stycznia 2011 w spra-
wie ustalenia trybu postępo-
wania o udzielenie dotacji dla 
podmiotów niezaliczonych do 
sektora finansów publicznych.
• Zgłosić autopoprawkę do projek-
tu Uchwały skierowanej w dniu 19 
stycznia 2011 w sprawie zmiany 
budżetu miasta na 2011 rok, pole-
gającą na wprowadzeniu nowego 
projektu uchwały oznaczonego 
jako Projekt II.
• Zgłosić autopoprawkę do projek-
tu Uchwały skierowanej w dniu 19 
stycznia 2011 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Miasta Cieszyna na lata 2011-
2015, polegającą na wprowadze-
niu nowego projektu uchwały 
oznaczonego jako projekt II.
• Zgłosić autopoprawkę do projek-
tu Uchwały w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szcze-
gółowych warunków jej funkcjo-
nowania, skierowanej 19 stycznia 
2011 r. pod obrady Rady, polegającą 
na wprowadzeniu nowego projek-
tu uchwały oznaczonego jako Pro-
jekt II.              WPI/Edyta Subocz
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Burmistrz Miasta Cieszyna informu-
je, że zatwierdził do wydzierżawienia  
w drodze ustnego przetargu nieogra-
niczonego grunt położony przy ul.  
A. Mickiewicza w Cieszynie – działkę 
ewidencyjną nr 2/103  obr. 57 o pow. 
367 m2 oraz 1/14 części do działki nr 
2/107 obr. 57 o pow. 30 m2 z przeznacze-
niem na ogródek rekreacyjny i dojazd 
do niego oraz ustalił stawkę wyjściową 
do przetargu w wysokości 0,45 zł/m2 + 
obowiązująca stawka podatku VAT (ak-
tualnie 23%).

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu 
do wydzierżawienia został wywieszony 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 
od dnia 26 stycznia  2011 r. do dnia 16 
lutego 2011 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza 
2 ustne przetargi nieograniczone na 
zagospodarowanie w formie dzierżawy                                     
z przeznaczeniem na cel rekreacyjny 
na czas nieokreślony 2 części nieru-
chomości położonej w rejonie ul. Cichej  
w Cieszynie, oznaczonej jako działka nr 
3/9 obr. 10 obj. KW BB1C/00054503/7 
Sądu Rejonowego w Cieszynie. Pierw-
sza z w/w części posiada powierzchnię 
376 m2, druga natomiast 398 m2. Czę-
ści działki, których dotyczą przetargi, 
zostały przedstawione na załączniku 
graficznym do niniejszego ogłoszenia 
(do wglądu w Wydziale Gospodarki Nie-
ruchomościami Urzędu Miejskiego, na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie interne-
towej UM).  

Przetargi odbędą się 11 lutego 2011 
r., pierwszy o godz. 10.00, drugi o godz. 
10.15 w pokoju nr 13 Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie, Rynek 1.

Stawka wyjściowa przyjęta do obu 
przetargów wynosi 0,45 zł/m2. Stawka 
ta będzie stanowić podstawę do okre-
ślenia wysokości rocznego czynszu 
dzierżawnego, płatnego do 31 marca 
każdego roku. Stawki czynszu dzier-
żawnego podlegać będą rocznej walo-
ryzacji o wskaźnik wzrostu cen towa-
rów i usług konsumpcyjnych. Termin 
waloryzacji przenosi się na kolejny rok  
w przypadku, gdy podwyżka czynszu 
nie przekracza 15 zł. 

Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w wysoko-
ści 50,- zł.  Wadium należy wnieść prze-
lewem na konto bankowe bądź wpłatą 
gotówkową na konto bankowe do dnia 
8 lutego 2011 r.  Za termin wpłaty wa-
dium uważa się datę wpływu środków 
finansowych na konto Urzędu Miejskie-
go w Cieszynie ING Bank Śląski S.A. w 
Cieszynie nr 44 1050 1083 1000 0022 
6985 8169. 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U z 2004 r. nr 54, poz. 525) uzy-
skana w przetargu stawka czynszu 
dzierżawnego zostanie zwiększona  
o obowiązującą stawkę podatku VAT 
(aktualnie obowiązująca stawka podat-
ku VAT to 23 %). 

Wadium wpłacone przez osobę, któ-
ra wygra przetarg zostanie zaliczo-
ne na poczet czynszu dzierżawnego,  
a w przypadku uchylenia się przez tą 
osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz Gminy Cieszyn. Pozo-
stałym uczestnikom przetargu wadium 
zwraca się przelewem na wskazane kon-
to, nie później niż przed upływem 3 dni 
od zamknięcia przetargu.

Uczestnik przetargu winien przed-
łożyć komisji przetargowej pisemne 
oświadczenie, że nie zalega z płatnoś-
ciami na rzecz Gminy Cieszyn (w tym 
gminnych jednostek organizacyjnych), 
dowód wpłaty wadium oraz w przypad-

Odpady wielkogabarytowe

Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Cieszynie Sp. z o. o. informuje, że 
zmieniają się opłaty za przekazywanie 
odpadów wielkogabarytowych. Informa-
cje na ten temat można znaleźć na stro-
nie: www.zgk.cieszyn.bip-gov.info.pl. 

W związku z wieloma pytaniami 
mieszkańców miasta dot. odpadów wiel-
kogabarytowych informujemy, że odpa-
dy wielkogabarytowe np. stare meble 
(półki, stoły, szafy, tapczany, fotele, 
itp.), płyty z drewna i drewnopodobne, 
deski, drewniane ramy okienne, wanny 
(za wyjątkiem w/w odpadów z tworzyw 
sztucznych) będą przyjmowane odpłat-
nie: odpady wielkogabarytowe (zde-
montowane) 64,80 zł/m3, 399,60 zł/Mg; 
Odpady wielkogabarytowe w całości 
10,80 zł/szt. 399,60 zł/Mg.

Odpady zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego przyjmowane 
są bezpłatnie. Przyjmowanie odpadów  
w pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 
8.00-13.00 i w każdą środę w godzinach 
8.00-15.30 w wiacie przy ul. Łukowej  
w Cieszynie.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr tel. 33 4794122, 33 4794133.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego oraz inni sygnatariusze 
porozumienia zawartego w sprawie 
współpracy na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa i higieny pracy w rol-
nictwie pod honorowym patronatem 
Prezydenta RP organizuje OGÓLNO-
KRAJOWY KONKURS „BEZPIECZNE GO-
SPODARSTWO ROLNE”.

Cel konkursu: promocja  zasad ochro-
ny zdrowia i życia  w procesie pracy go-
spodarstwach rolnych oraz wyłonienie 
gospodarstw mających osiągnięcia we 
wdrażaniu tych zasad.

Warunki  Konkursu: Udział w konkursie 
mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące 
produkcyjną działalność rolniczą, które 
wypełnią formularz zgłoszeniowy i prze-
każą go do  15 marca 2011 r. do najbliższej 
Placówki Terenowej KRUS w  Cieszynie ul. 
Bobrecka 1, tel. 33 852-40-18.

Szczegółowe informacje o warun-
kach udziału w Konkursie dostępne są 
we wszystkich placówkach terenowych 
KRUS oraz stronie internetowej www.
krus.gov.pl.

ku: osoby fizycznej – dowód tożsamości; 
osoby fizycznej prowadzącej działal-
ność gospodarczą – dowód tożsamości, 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, wydane nie 
wcześniej niż 3 miesiące od daty prze-
targu; spółki cywilnej – dowody tożsa-
mości, umowę spółki, zaświadczenie  
o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej wydane nie wcześniej niż 3 
miesiące od daty przetargu.

Dokumentacja dotycząca dzierżawy 
w/wym. nieruchomości znajduje się do 
wglądu w Wydziale Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie (I piętro, pokój nr 22).

Burmistrz Miasta zastrzega sobie 
prawo odwołania przetargu w razie 
uzasadnionej przyczyny informując  
o tym niezwłocznie w formie właściwej 
dla ogłoszenia przetargu.

Dodatkowych informacji w tej spra-
wie można zasięgnąć pod numerem te-
lefonu 334794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna infor-
muje, że przeznaczono do sprzedaży  
w drodze ustnego przetargu nieograni-
czonego nieruchomość położoną w Cie-
szynie przy ul. Kruczej, oznaczoną jako 
działka nr 50/11 obr. 76 o pow. 0,0865 
ha, obj. KW BB1C/00041515/0  Sądu Re-
jonowego w Cieszynie.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
/Rynek 1, I piętro/ na okres  od  27 stycz-
nia 2011 r. do 17 lutego 2011 r.

Zakład Budynków Miejskich  
w Cieszynie Spółka z o.o. informuje, że 
przeznacza do najmu wolny lokal miesz-
kalny położony w Cieszynie przy ul. 
Stary Targ nr 5 o powierzchni 93.28 m2, 
którego najem może nastąpić na rzecz 
osób zobowiązujących się do wykonania  
w lokalu remontu własnym staraniem 
i na własny koszt, z przeznaczeniem na 
cele mieszkalne.

Ogłoszenie zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków 
Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. (ul. 
Liburnia 2a, I piętro) oraz umieszczone 
na stronie internetowej Zakładu  www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Zakładzie Budynków Miejskich  
w Cieszynie Spółka z o.o. ul. Liburnia nr 
2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 0338511886.

W zgłoszonych do Konkursu gospo-
darstwach oceniane będą elementy 
wpływające na bezpieczeństwo pracy, 
między innymi:
a) ład i porządek w obrębie podwórza,
b) stan budynków inwentarskich i go-
spodarczych, w tym: stan schodów  
i używanych drabin oraz instalacji   
i urządzeń elektrycznych,
c) wyposażenie maszyn i urządzeń 
używanych w gospodarstwie w osłony 
ruchomych części, podpory i inne zabez-
pieczenia,
d) stan pilarek tarczowych,   
e) warunki obsługi zwierząt gospodar-
skich,
f) stosowanie, stan i jakość środków 
ochrony osobistej.

Dla laureatów Konkursu przewidzia-
no cenne  nagrody  i  wyróżnienia. Ogło-
szenie wyników etapu regionalnego 
konkursu nastąpi w maju 2011 r. 

UWAGA: W 2011 r. w konkursie nie 
mogą brać udziału zdobywcy trzech 
pierwszych miejsc etapów wojewódzkich 
i regionalnych z trzech ostatnich lat.

KRUS PT Cieszyn

31 stycznia ruszyła nowa od-
słona „Pytań do Burmistrza”. 
Każdy mieszkaniec może za-
dać pytanie Burmistrzowi Mia-
sta. Wystarczy wejść na stro-
nę internetową Urzędu www.
um.cieszyn.pl.

„To bardzo ważny dla mnie kanał ko-
munikacji. Mieszkańcy mogą uzyskać 
odpowiedź na nurtujące ich pytania, 
a ja dzięki temu poznaję ich problemy, 
które uwzględniam przy podejmowa-
niu różnych decyzji” - mówi Burmistrz 

Powracają „Pytania 
do Burmistrza”

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi w Cie-
szynie  ogłasza zapisy uczniów do klas 
I – rocznik 2004. Zapraszamy również 
dzieci z rocznika 2005.

Zapisy trwają od 1 do 25 lutego w se-
kretariacie szkoły w godz. 7.30-15.30.

Szkoła oferuje:  oddziały integracyjne 
– prowadzi dwóch specjalistów, klasy 
sportowe od kl. IV, naukę języka angiel-
skiego w klasach I - VI ( z podziałem na 
grupy od kl. II), zajęcia dodatkowe z ję-
zyka francuskiego, pracownię kompute-
rową ze stałym dostępem do internetu, 

Biblioteczne Centrum Informacji Multi-
medialnej, salę językową z tablicą inter-
aktywną, salkę do gimnastyki korekcyj-
nej, bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych,  
świetlicę czynną w godz. 7.00 do 16.00, 
możliwość skorzystania ze stołówki, 
ogólnodostępne, wielofunkcyjne boisko 
sportowe, opiekę specjalistów: pedago-
ga, psychologa, logopedy.

Zapraszamy na stronę szkoły: www.
sp2cieszyn@republika.pl.  

„Każde dziecko uczące się w naszej 
szkole jest kimś wyjątkowym i chcemy, 
aby tak się czuło”.		             SP2

Cieszyna Mieczysław Szczurek.
Jak zadać pytanie? Wystarczy 

się zarejestrować, podając swój 
adres e-mail. Na wskazany adres 
przesłany zostanie link aktywa-
cyjny, po kliknięciu którego kon-
to zostanie aktywowane.

Burmistrz odpowie na każde 
pytanie, które spełnia wymogi 
stawiane przez Regulamin, a od-
powiedź ukaże się na stronie do 
14 dni roboczych.

                                 Edyta Subocz

ZAPISY DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2

W ramach projektu Urzędu Miejskiego „Program promocji marko-
wych produktów turystycznych Cieszyna”  został przeprowadzony  
i rozstrzygnięty konkurs turystyczny pn. „Cieszyńskie trasy”.

Konkurs polegał na opisaniu kilkugodzinnej trasy turystyczno-
spacerowej po Cieszynie. Nagrodę główną zdobyła pani Władysława 
Magiera za trasę „Cieszyński szlak kobiet”. Z opisem szlaku można się 
zapoznać na stronie www.cocieszy.pl. Gratulujemy!                      BZ

Projekt „Program promocji markowych produktów turystycznych Cieszyna” 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju regio-

nalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
2007-2013 . Gmina Cieszyn. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 

- realna odpowiedź na realne potrzeby

Nagroda za trasę
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Nowa instytucja kultury
Uchwałą Rady Miejskiej  

z 23 października 2010r. Ślą-
ski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie prze-
stał istnieć jako jednostka 
budżetowa miasta. Od 1 stycz-
nia działa jako samorządowa 
instytucja kultury: Ośrodek 
badań nad kulturą materialną 
i wzornictwem  pod nazwą ZA-
MEK CIESZYN. 

Nowa instytucja w dalszym 
ciągu będzie działać na styku bi-
znesu i kultury, promując wzor-
nictwo w różnych dziedzinach 
ludzkiej aktywności, od przed-
siębiorczości po sektor usług 
publicznych. Oprócz dotacji mia-
sta, na realizację statutowych 
zadań udaje się pozyskiwać fun-
dusze z różnych, głównie unij-
nych, źródeł. Nowa formuła daje 
Zamkowi większą samodziel-
ność oraz umożliwi prowadze-
nie działalności gospodarczej. Po  
6 latach aktywności dysponu-
jemy ambitnym zespołem pra-
cowników, unikalną wiedzą, 
doświadczeniem i kontaktami. 
Jesteśmy również postrzega-
ni jako atrakcyjne, bo unikal-
ne miejsce, łączące tradycję z 
nowoczesnością. Ten kierunek 
działania zamierzamy utrzymać, 
umiejętnie wykorzystując lokal-
ne wartości i rosnące zaintere-
sowanie dizajnem.

Gości zapraszamy codziennie 
- na unikalne wystawy, warszta-
ty i konferencje, czy do czytelni 
pełnej książek o dizajnie, bizne-
sie czy rzemiośle. Lokalnych 
przedsiębiorców zachęcamy do 
uczestnictwa w regularnych 
spotkaniach Klubu Przedsię-
biorcy. Samorządy, projektanci  
i przedsiębiorcy z całej Polski ko-
rzystają ze szkoleń związanych 
z praktycznymi zagadnieniami 
wykorzystania dizajnu, od budo-
wania marki, finansowania in-
nowacji po transfer technologii. 

Warto wspomnieć, że od  
2010 r. Zamek Cieszyn jest sie-
dzibą Instytutu Projektowania 
dla Wszystkich im. prof. Michała 
Oźmina, dba o archiwum Euro-
pejskiego Instytutu Projektowa-
nia i Niepełnosprawności EIDD 
Design for All Europe.  Między-
narodowym uznaniem cieszą się 
warsztaty projektowe, poświę-
cone głównie typografii, na któ-
re zapraszamy doświadczonych  
i uznanych mistrzów projekto-
wania z całej Europy i USA.  

Równocześnie podtrzymujemy 
i promujemy lokalne tradycje. Od 
marca 2011 roku zapraszamy 
na bezpłatne warsztaty trady-
cyjnych technik, organizowane  
w ramach projektu „Akademia 
Tradycyjnego Rzemiosła”. Przy-
gotowujemy atrakcyjny program 
na XI edycję Skarbów z cieszyń-

skiej trówły”. Nie zmieni się ka-
lendarz popularnych wydarzeń, 
choć  już w lutym zapraszamy na 
wystawę „Babski Dizajn. Waga 
ciężka”.  

W 2011 roku realizujemy na-
stępujące projekty unijne:
- we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim: Design Silesia 
i Revita Silesia (100% finanso-
wania z EFS) oraz Innowacyjna 
Współpraca (85% dofinansowa-
nia z EFRR)
- Regionalna Sieć Promocji  
i Transferu Technologii (lider 
projektu GAPP. S.A; 100% finan-
sowania z EFS)

- Akademia Ginących Zawodów 
(85 % dofinansowania z Progra-
mu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Czechy) 
- SEE. Sharing Experience Euro-
pe (85% dofinansowania z fun-
duszu INterreg IVC)

Nasze cele statutowe:
- inicjowanie badań dotyczą-
cych kultury materialnej Śląska, 
przedsiębiorczości i wzornictwa,
- ułatwianie dostępu do poten-
cjału naukowo - badawczego,
- promocja i pomoc we wdraża-
niu wzornictwa oraz nowych 
technologii,
- wspieranie rozwoju przedsię-

biorczości, w tym pomoc w two-
rzeniu i rozwoju innowacyjnych 
przedsiębiorstw,
- ochrona i popularyzacja rze-
miosła artystycznego i ginących 
zawodów,
- rozwój turystyki,
- prowadzenie działalności kul-
turalnej.
	             Zamek Cieszyn
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Biblioteka Miejska w Cie-
szynie zaprasza na promocję 
książki „Bieda. Przewodnik 
dla dzieci” 14 lutego o godz. 
16.00 (ul. Głęboka 15, sala 
wystawowa). Ta niecodzienna 
książeczka  powstała w ra-
mach obchodów Roku Walki 
z Ubóstwem i Wykluczeniem 
Społecznym. Skierowana jest 
nie tylko dla dzieci, ale rów-
nież dla rodziców, którym 
podpowiada jak wytłumaczyć 
swoim latoroślom, dlaczego na 
świecie jest bieda, jak ją zwal-
czać, a także jak walczyć ze 
stereotypami na temat biedy. 

O książce powstałej w ramach 
projektu „Oczy szeroko otwarte” 
tak piszą wydawcy:

Skąd bierze się bieda? Czy 
biedny oznacza gorszy? Jak moż-
na pomóc tym, którzy mają mniej 
od nas? O tych sprawach z reguły 

nie rozmawia się z dziećmi. My 
próbujemy.  

W naszym pierwszym małym 
przewodniku tłumaczymy, skąd 
bierze się bieda i co z niej wynika. 
Opowiadamy o jej konsekwen-
cjach w szkole i w domu, przed-
stawiamy mity związane z ubó-
stwem i pokazujemy, jak można 
je zwalczać. W tę niełatwą, choć 
potrzebną podróż, dzieci zosta-
ną zabrane przez Hannę Gill-Pią-
tek i Henrykę Krzywonos. 

Bieda to nie jest tylko brak 
pieniędzy. Wiąże się z nią dużo 
gorszych rzeczy. Wstyd, że nie 
mam tego, co inni. Złość i poczu-
cie poniżenia, kiedy porównuję 
się z rówieśnikami. Przecież ich 
rodzice kupują im drogie pre-
zenty, którymi lubią się chwalić 
przed całą klasą. Pewnie czujesz, 
jakie to musi być trudne. A prze-
cież ubóstwo nie jest nigdy winą 
dziecka.                               

 		                    BM

Bieda. Przewodnik
dla dzieci

14 lutego symbolicznie ot-
wieramy kolejną  wystawę 
poświęconą kobietom projek-
tantkom.  Tym razem pokaże-
my prace z dziedzin uznawa-
nych za typowo męskie, takich 
jak sport, medycyna, środki 
transportu,  plakat (w  Polsce 
zwykle w męskich rękach), 
czy typografia. 

W trzech kategoriach wago-
wych: lekkociężkiej, półciężkiej 
i ciężkiej znajdą się prace za-
równo studentek i projektantek 
będących na początku swojej 
drogi zawodowej, jak  już bar-
dzo doświadczonych dizajnerek. 
Niektóre są wolnymi strzelcami, 
prowadzą własne studia projek-
towe, inne pracują w interdyscy-
plinarnych zespołach projekto-
wych dużych firm. Wszystkie 
współpracują z przemysłem.

Warto zobaczyć:
- walizkowe sztuczne serce pro-
jektu Pauliny Kordos (proj. dla 
firmy Perfect Sobierajski), 
- zestaw pieczątek (w tym pie-
czątkę Modico nagrodzone Red 
Dot’em) Matyldy Golędzinowskiej,
- ostatni produkowany auto-
bus Jelcz Agaty Danielak Kujdy 
(współpraca), 
- kobiece Volvo YCC zaprojekto-
wane przez zespół projektantek 
w składzie: Maria Widell Chri-
stiansen, Eva-Lisa Andersson, 
Elna Holmberg, Maria Uggla, 
Camilla Palmertz, Cynthia Char-

wick, Anna Rosén, Lena Ekelund 
i Tatiana Butovitsch Temm) 
- odzież dla alpinistów francu-
skiej firmy Millet projektu Sophie 
Duflos oraz Michele Bobilon
- pierwszą maskę dla kobiet spa-
waczek projektu Nicoli Cham-
berlain ze szwedzkiego studia 
Ergonomidesign. 

W zakresie grafiki użytko-
wej pokażemy m.in. krój pisma 
Specimen typografki Katarzyny 
Lach oraz plakaty Moniki Za-
wadzki.

Już teraz zapraszamy na dzień 
6 marca  połączony ze zlotem 
kobiet projektantek  finisaż wy-
stawy.

Wystawa czynna codziennie  
w godz. 10.00 – 18.00 w Galerii 
Zamku Sztuki.

	             Zamek Cieszyn

Babski design - waga 
ciężka!

Zapraszamy na wykład dr 
Ewy Sataleckiej inaugurujący 
wystawę „Zapomniane spotka-
nie polskiej awangardy”, który 
odbędzie się w dniu 5 lutego  
o godz. 12.00 w Książnicy Cie-
szyńskiej. Dodatkowe wykłady 
dla uczniów i studentów wygło-
szone zostaną w dniu 16 lutego 
o godz. 10.00 oraz 12.00.

Wystawę, w ramach której or-
ganizowany jest wykład, moż-
na oglądać od 4 do 20 lutego  
w Książnicy Cieszyńskiej.

Historia polskiej awangardy 
lat 20. i 30. XX w. do dzisiaj przy-
kuwa uwagę historyków sztuki. 
Mało kto wie, że nazwiska czoło-
wych przedstawicieli tego nurtu 
związane są z Cieszynem!  

W wyniku współpracy Juliana 
Przybosia – poety, nauczyciela 
cieszyńskiego gimnazjum i Wła-
dysława Strzemińskiego – arty-
sty, powstała jedna z najbardziej 

znanych w świecie polska książ-
ka awangardowa: tomik poety-
cki Z ponad. Kompozycja okładki  
i użyte w składzie środki typo-
graficzne stanowią do dziś inspi-
rację dla wielu grafików. Użyte 
na okładce liternictwo zinterpre-
tował, rozwinął w pełny alfabet  
i zdigitalizował, jako trzy różne, 
możliwe wersje kroju „Julian”, 
Artur Frankowski. Wewnętrzny 
layout i kolorystyka okładki za-
inspirowały Bruno Monguzziego 
w projektach plakatów, m. in. pla-
katu do retrospektywnej wysta-
wy jego prac w Zamku. 

Okładkę tomiku wierszy Ju-
liana Przybosia Z ponad zapro-
jektowaną przez Władysława 
Strzemińskiego można zobaczyć 
na wystawie w Książnicy.

Informacje dotyczące wykła-
dów można uzyskać pod nume-
rem 33 851 0821 w. 24.

                        Zamek Cieszyn

O polskiej awangardzie
Serdecznie zapraszamy na 

niezwykle muzyczny wieczór 
poetycki z miłością w tle „Poe-
zja śpiewem podszyta”, który 
odbędzie się 12 lutego o godzi-
nie 16.00 w Cafe Muzeum. 

Usłyszeć będzie można wier-

sze J. Tuwima, piosenki M. Hema-
ra w interpretacji aktorów Lidii 
Chrzanówny i Grzegorza Widery 
przy akompaniamencie Renaty 
Heczkova. Bilety można nabyć w 
Cafe Muzeum.	  

                           Cafe Muzeum

Poetycki wieczór
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W styczniu i w lutym odbę-
dą się kolejne bezpłatne wy-
kłady o zdrowiu z cyklu Pro 
Salute. Wykłady odbywają się  
w Sali Konferencyjnej Pawilo-
nu Diagnostyczno–Zabiegowe-
go Szpitala Śląskiego, wejście 
od ul. Chrobrego.

8 lutego godz. 15.00 - lek.med. 
Krystyna Dzwonek – Madecka – 
Profilaktyka bólu kręgosłupa, za-

Wykłady dla zdrowia
pobieganie, rehabilitacja. Podczas 
wykładu pokaz ćwiczeń rehabili-
tacyjnych, godz. 16.00 - inż. Anna 
Gałuszka – Dieta wzmacniająca 
kości i stawy.

14 lutego godz. 14.00 – mgr Ka-
rolina Piórkowska – Rola mleka  
i przetworów mlecznych w żywie-
niu człowieka, godz. 15.00 – lek. 
med. Jacek Ochałek – Profilaktyka 
osteoroporozy.

	       ZZOZ w Cieszynie

17 lutego o godzinie 17.00  
w Cieszyńskim Ośrodku Kul-
tury „Domu Narodowym”  
w cyklu „Cieszyńscy literaci” 
odbędzie się poetyckie spot-
kanie autorskie Beaty Sabath.  

Beata Sabath – polonistka, 
publicystka, poetka, radna po-
wiatu. Debiutowała w 1982 r. na 
łamach Głosu Ziemi Cieszyńskiej. 
Laureatka wielu konkursów lite-

Na strunach serca
rackich. Jej utwory drukowano  
w licznych antologiach, prasie 
oraz wydawnictwach ogólnopol-
skich i regionalnych. Autorka pub-
likacji: „Myśli zielonych godzin”, 
„Cisza śpiewająca”, „Pieśni dla 
Ciebie”, „Na strunach pieśni śpie-
wam Ci, Panie”, „Strofy sercem pi-
sane”. Spotkanie połączone będzie  
z promocją jej najnowszego tomi-
ku poezji „Na strunach serca”. 

Zapraszamy!	                  COK

Złote Piaski i ciepłe morze, 
różane żniwa, pyszne wina, 
prawdziwi Cyganie. Jak do nich 
dotrzeć, jak zrozumieć? Jacy są 
ludzie mieszkający w Bułgarii? 
Jak żyją, jak się bawią?

 Dzikie góry i ich mieszkańcy. 
Melnik, Plovdiv, Baczkowo, Sofia, 
Sozopol - to miasta, w których 
warto się zatrzymać choć na 

Bułgarski raj
chwilę. Dlaczego?... Jaka właściwie 
jest Bułgaria, która znów stała się 
modnym kierunkiem urlopów? 

Na te i inne pytania odpowie-
my 22 lutego w Domu Narodo-
wym podczas spotkania „Buł-
garski raj”. Poprowadzą go Anna 
Czapek i Piotr Mojżyszek. Począ-
tek imprezy o godz. 17.00. Wstęp 
wolny. Zapraszamy!

			   COK

11 lutego o godz. 17.00 w Te-
atrze im. A. Mickiewicza od-
będzie się XIII Koncert Walen-
tynkowy, z którego dochód jest 
przeznaczony na rzecz Hospi-
cjum im. Łukasza Ewangelisty.

Wykonawcy rekrutują się 
głównie spośród cieszyńskich 

Koncert walentynkowy

Zarząd Stowarzyszenia Re-
habilitacji Kultury Fizycznej 
Turystyki i Integracji Osób 
Niepełnosprawnych uprzejmie 
informuje, że w dniu 10 lutego 
w świetlicy Stowarzyszenia 
ul. Trzech Braci 4 w Cieszy-
nie o godzinie 15-tej odbędzie 
się spotkanie z pracownikiem 
Urzędu Skarbowego w Cieszy-
nie. Spotkanie to przybliży 
sposób rozliczenia rocznego 
zeznania podatkowego oraz 
odliczeń.

Równocześnie uprzejmie in-
formujemy, że począwszy od 

1 lutego dwa razy w tygodniu 
czynna jest świetlica dla osób 
niepełnosprawnych.

Świetlica otwarta jest w środy 
od godziny 10.00 do 15.00 oraz  
w czwartki w godzinach od 13.00 
do 18.00. Zainteresowanych ser-
decznie zapraszamy.

Zarząd Stowarzyszenia infor-
muje także, że posiada jeszcze 
wolne miejsca na obozy dla osób 
niepełnosprawnych. Bliższe in-
formacje nożna uzyskać w sie-
dzibie Stowarzyszenia lub pod 
nr tel. 33 85 12 56,  668 724 590.

        Zarząd Stowarzyszenia

Informacje dla 
niepełnosprawnych

W sobotę 5 lutego od godzi-
ny 9.00 rusza drugi sezon Cie-
szyńskiej Ligi Siatkówki. Przez 
sześć kolejek rundy zasadni-
czej będziemy mogli oglądać 
mecze amatorów. 

Do ligi zgłosiło się siedem ze-
społów: CIS Cisownica, Goleszów 
Team, Absolwent’s, Londzin 
Team, Fotosprinter, Mix Team 
oraz Faber. Drużyny będą rywa-
lizować o tytuł Mistrza Cieszyna. 
Liczymy na zdrową rywalizację 
oraz mnóstwo emocji. Zaintere-
sowanych kibiców zapraszamy 
na trybuny sali MOSiR w każdą 
sobotę.

Harmonogram najbliższych 
rozgrywek:

I kolejka 5 lutego: Goleszów 
Team - CIS Cisownica (godz. 
9:00), Londzin Team - Faber 
(godz. 10:30), Mix Team - Foto-
sprinter (godz. 12:00).

II kolejka 12 lutego: Mix Team 
- Goleszów Team (godz. 9:00), 
Londzin Team - CIS Cisownica 
(godz. 10:30), Absolwent’s - Fo-
tosprinter (godz. 12:00).

II kolejka 19 lutego: Faber 
- Mix Team (godz. 9:00), Go-
leszów Team - Londzin Team 
(godz. 10:30), CIS Cisownica - 
Absolwent’s (godz. 12:00).

		              MOSiR

Rusza Liga Siatkówki

Walentynkowy recital
14 lutego o godz. 17.00  

w Domu Narodowym odbę-
dzie się recital Tomasza Sto-
ckingera „W walentynkowym 
nastroju - Melodią wracasz 
do mnie”. Bilety można nabyć  
w COK. Zapraszamy! 

Tomasz Stockinger -  polski 
aktor filmowy i teatralny. Zagrał 
w ponad 30 filmach fabularnych, 
m.in.: Bez znieczulenia reż. An-
drzej Wajda,  Godzina „W” reż. Ja-
nusz Morgenstern, Znachor reż. 
Jerzy Hoffman, Lata dwudzieste... 

lata trzydzieste... reż. Janusz Rze-
szewski, Pogranicze w ogniu reż. 
Andrzej Konic oraz w serialach,  
m.in.: Kariera Nikodema Dyzmy, 
Dom, Rycerze i rabusie, Zespół ad-
wokacki, Klan.

Współpracował z wieloma 
warszawskimi teatrami: Kwa-
drat, Dramatyczny, Na Woli, Sy-
rena, Komedia, Roma, a także  
z Teatrem Telewizji. 

Wytwórnia Polskie Radio wy-
dała jego solową płytę pt. „Melo-
dią wracasz do mnie”.      

		                   COK

licealistów, przygotowywanych 
przez nauczycieli II LO im. M. Ko-
pernika: K. Michałek, L. Nowak 
oraz W. Habarta. 

Bilety można nabyć w liceum II 
LO im. M. Kopernika (pl. Wolno-
ści 7b, tel. 33 852 11 32).

Zapraszamy!
                           Dorota Kania

Fot. COK
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16 lutego o godz. 10.00 za-
praszamy wszystkie dzieci do 
Domu Narodowego na spek-
takl teatralny ‘’Kot w butach” 
w wykonaniu Sceny Bajka Tea-
tru Cieszyńskiego z Czeskiego 
Cieszyna.

Bajka opowiada o przygodach 
młynarczyka Janka, zakochane-
go w Małgosi - córce młynarki 
- i niezwykłego, zaczarowanego 
Kota. Gdy zła Młynarzowa wy-
gania Janka z młyna, tylko po-
moc figlarnego Kota w butach 
może uratować młynarczyka. 
Wyruszają w podróż do bajko-
wego lasu, gdzie czekają na nich 

Kot w butach

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” organizuje  
9 lutego o godz. 16.00 “Bal karnawałowy dla najmłodszych” - pn. 
KOSMOS.

 Zapraszamy wszystkie ufoludki, marsjańskie księżniczki, galak-
tycznych rycerzy, skrzaty nie z tego świata oraz inne kosmiczne 
stwory...   Bilety w cenie 10 zł są do nabycia w Domu Narodowym.

		             					          COK

Kosmiczny bal
Zamek Cieszyn serdecznie 

zaprasza przedsiębiorców, pro-
jektantów, a także osoby chcą-
ce założyć własną działalność 
gospodarczą na drugie spotka-
nie  z ekspertem  organizowane  
w ramach projektu Design Sile-
sia 10 lutego (czwartek), w godz. 
9.30-15.00  w sali konferencyjnej 
Zamku.

Informacje o możliwościach po-
zyskania funduszy na planowane 
przedsięwzięcia, wdrożenia no-
wych produktów, czy podjęcie 
współpracy z projektantem są za-
wsze w cenie. W natłoku różnych 
możliwości nie zawsze mamy 
jednak dostęp do tych najważ-
niejszych i – z punktu widzenia 
właściciela firmy – najbardziej 
przydatnych. Dlatego zaprasza-
my na spotkanie z ekspertami, 
którzy w przystępny i praktyczny 
sposób opowiedzą o funduszach  
i programach, do których moż-
na aplikować w tym roku, o ter-
minach składania aplikacji oraz 
o praktycznych rozwiązaniach, 
których znajomość pozwala na 
efektywne wykorzystanie i rozli-
czenie pozyskanych pieniędzy. 

Naszymi ekspertami będą: 
przedstawiciele Silesia Fund - 
Funduszu Kapitału Zalążkowego, 
doświadczeni w kompleksowych 
usługach wsparcia dla MSP, pro-
wadzeniu projektów i inwestycji 
oraz przedstawiciel Śląskiego 
Centrum Przedsiębiorczości.

Eksperci powiedzą o pozosta-
łych do wykorzystania fundu-
szach, w tym m. in. w POIG (3.1, 
1.4), o VII Programie Ramowym, 
Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Kredycie Technolo-
gicznym, o funduszach pożyczko-
wych i poręczeniowych, klastrach 
oraz o RPO woj. śląskiego.

Szczegółowy program spotkania:

9.30–10.00 rejestracja uczestników     
10.00–11.00 Zwrotne i bez-
zwrotne źródła finansowania in-
nowacyjnych pomysłów – Witold 
Załęski, Silesia Fund
11.00–11.30 Wejścia kapitałowe 
jako nowa i perspektywiczna 
forma wsparcia innowacyjnych 
pomysłów – Aleksander Zarzy-
cki, Silesia Fund
11.30–11.45 przerwa kawowa
11.45–12.20 Możliwości pozyski-
wania funduszy z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego – Agnieszka 
Morawiec, Anna Wasik - Śląskie 
Centrum Przedsiębiorczości
12.20–13.00 dyskusja, pytania
13.00–13.30 przerwa obiadowa
13.30–15.00 Indywidualne kon-
sultacje z ekspertami (prosimy  
o wcześniejsze zgłoszenia zaintere-
sowania określonym funduszem).

Spotkanie realizowane jest  
w ramach projektu „Design Sile-
sia” prowadzonego przez Akade-
mię Sztuk Pięknych w Katowicach, 
Zamek Ciesszyn oraz Urząd Mar-
szałkowski w Katowicach (Lidera 
Projektu).

Więcej informacji o projekcie: 
www.design-silesia.pl, projekt jest 
współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.

Ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc (spotkanie zaplano-
wano na 40 osób) o uczestnictwie 
decyduje kolejność zgłoszeń.

 Uczestnictwo należy potwier-
dzić do 7 lutego tylko poprzez 
wypełnienie formularza reje-
stracyjnego dostępnego na stro-
nie www.design-silesia.pl.

	             Zamek Cieszyn

Klub Zdrowia w Cieszynie 
zaprasza na kilka spotkań o 
tematyce zdrowotnej, które 
odbędą się w Domu Narodo-
wym (Rynek 12) w sali Nasz 
Kącik.

7 lutego o godz. 17.30 odbędzie 
się prelekcja „Profilaktyka cho-
rób oczu”, którą przeprowadzi 
specjalista chorób oczu Roman 
Basiura. Dodatkowo możliwe bę-
dzie wykonanie bezpłatnych ba-
dań profilaktycznych i degustacja 
potraw kuchni wegetariańskiej.

21 lutego o godz. 17.00 będą 
miały miejsce warsztaty wodo-
lecznictwa „Lecznicze kąpiele”, 

które poprowadzi fizjoterapeuta 
Agnieszka Madzia.

28 lutego o godz. 17.00 zapra-
szamy na wspólne gotowanie  
i degustację do Szkoły Zdrowego 
Gotowania. „Odżywiaj się tak, aby 
pokarm był twoim lekarstwem” 
tak mawiał Hipokrates. Czy po-
trafimy przygotować zdrowy  
i smaczny posiłek...? Zajęcia po-
prowadzi promotor zdrowia 
Iwona Deperas. W programie za-
planowane jest także omówienie 
kolejnej zasady zdrowego stylu 
życia Powietrze.

Wstęp na wszystkie spotkania 
jest wolny.

	                Klub Zdrowia

Zdrowotne zajęcia

Komputer dla seniora
Komputer i Internet nie są 

przeznaczone tylko dla ludzi 
młodych, choć tak właśnie czę-
sto myślą seniorzy. Internet 
jest dla nas wszystkich. Każdy 
znajdzie tu coś dla siebie: wie-
dzę, rozrywkę, możliwość kon-
taktu z innymi. Obojętne, czy 
masz siedem, czy siedemdzie-
siąt lat, czy szukasz materiałów 
do szkoły, czy chcesz obejrzeć 
zdjęcia wnuka mieszkającego 
w innym mieście — dzięki glo-
balnej sieci możesz zrobić to ła-
two i szybko. Jednak pierwsze 
kroki w świecie komputerów 
mogą być trudne. 

Pomocą w przejściu przez  nie-
łatwe początki może być specjal-
ny kurs zorganizowany z myślą 
o seniorach rozpoczynających 
przygodę z komputerem i Inter-
netem. Takie właśnie szkolenie 

już po raz piąty organizuje Bi-
blioteka Miejska w Cieszynie. 

Bezpłatne zajęcia kompute-
rowe skierowane są dla osób, 
które ukończyły 55 lat. W czasie 
spotkań cieszyńscy seniorzy po-
znają podstawy obsługi kompu-
tera, nauczą się pisać w edytorze 
tekstu, założą sobie konta mai-
lowe oraz poznają  tajniki Inter-
netu. Zajęcia będą odbywać się 
w marcu i kwietniu  2011 r. raz 
w tygodniu (czwartki) w czytel-
ni ogólnej Biblioteki Miejskiej w 
Cieszynie.

Zainteresowani udziałem w 
darmowym szkoleniu korzystania  
z komputera i Internetu mogą 
zapisać się osobiście w Bibliote-
ce (ul. Głęboka 15, 43-400 Cie-
szyn, I piętro) 14 lutego 2011 r. 
od godz. 8.00. 

Zapraszamy! 		
			     BM

Eksperci dla firm

równie bajkowe przygody... 
 Bilety do nabycia w Domu Na-

rodowym.
		                   COK
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KINO  PREMIER  
4–9.02. g. 15:30, 17:45, 20:00 JAK  
SIĘ  POZBYĆ  CELLULITU  (kome-
dia), Polska, od 15 lat
11–16.02. g. 15:30, 17:45, 20:00 JAK  
SIĘ  POZBYĆ  CELLULITU
10, 17.02. g. 15:30, 17:45 JAK  SIĘ  
POZBYĆ  CELLULITU
18–24.02. g. 14:30 ŻÓŁWIK  SAMMY,  
W  50  LAT  DOOKOŁA  ŚWIATA (ani-
mowany, przygodowy film familijny, 
dubbing), Belgia, b.o.
18–23.02. g. 16:15, 18:15, 20:15 OCH,  
KAROL  2  (komedia), Polska, od 15 lat
DKF  „Fafik”  DZIECIOM (obniżone 
ceny biletów, szczegóły w kinie)
5, 6.02. g. 14:00 Fantastyczne podró-
że filmowe w czasie i przestrzeni (1)
12, 13.02. g. 14:00 Fantastyczne podró-
że filmowe w czasie i przestrzeni (2) 
DKF  „Fafik”
10.02. g. 20:00 g. CO  WIESZ  O  ELLY? 
Iran, od 15 lat
17.02. g. 19:45 WIECZÓR  Z  FILMEM  
ANIMOWANYM*
24.02. g. 20:00 NOWE  FILMY  POLSKIE*
* - wstęp tylko dla posiadaczy kar-
netów miesięcznych

4.02. g. 17.30 „KU KORONIE ZIEMI” 
– spotkanie z członkami Klubu Wy-
sokogórskiego z Jastrzębia-Zdroju
6.02. g. 8.00 TARGI STAROCI
7.02. g. 17.30 PROFILAKTYKA CHO-
RÓB OCZU – wykład lek. okulisty 
Romana Basiury (Klub Zdrowia)
9.02. g. 16.00 „KOSMOS” – Bal karna-
wałowy dla najmłodszych – prowa-
dzenie Duo Fix (bilety w COK)
10.02. g. 17.00 W cyklu: „ŚWIAT BEZ 
TAJEMNIC” - Czym jest Wszech-
świat? - od narodzin po kres ... – pre-
lekcja Jakuba Kani połączona z pre-
zentacją multimedialną
11.02. g. 17.00 W cyklu: „MOJE FA-
SCYNACJE” spotkaniem z KAROLEM 
FRANKIEM (więcej na str. 19)
14.02. g. 17.00 „W WALENTYNKO-
WYM NASTROJU - MELODIĄ WRA-
CASZ DO MNIE ” – recital Tomasza 
Stockingera (bilety w COK)
15.02. g. 16.00 „CIESZYŃSKIE MU-
ZEUM NAJSTARSZE W EUROPIE?” 
- spotkanie z Marianem Dembinio-
kiem, dyrektorem Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego (org. UTW i COK)
16.02. g. 10.00 „KOT W BUTACH” 
- wg baśni Charlese PERRAULTA - 
spektakl dla dzieci w wyk. Sceny La-
lek „Bajka” Teatru Cieszyńskiego w 

Czeskim Cieszynie (bilety w COK) 
17.02. g. 17.00 „NA STRUNACH SER-
CA” - poetyckie spotkanie autorskie 
Beaty Sabath 
18.02. g. 19.00 „ZEMSTA CZERWO-
NYCH BUCIKÓW” - spektakl Janusza 
Stolarskiego – Teatr CST (róg ul. Wy-
spiańskiego i Chrobego) –  bilety w CCI
Galeria
4–28.02. KU KORONIE ZIEMI - wy-
stawa fotografii Mariana Hudka, 
Piotra Lilla, Dariusza Mildnera, wer-
nisaż 4.02. g. 17.00
Galeria „Na Piętrze”
2–25.02. „IDZIE NIEBO CIEMNĄ 
NOCĄ...” - wystawa pokonkursowa 

4.02. g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba
7.02. g. 15.00 Zimowa żaglówka – za-
jęcia plastyczne
8.02. g. 10.30 Biblioterapeutyczne 
spotkanie z uczniami z SP – 8
8.02. g. 15.00 Banda dziewcząt – 
spotkanie z wychowankami SOSW
8.02. g. 15.00 Banda dziewcząt – 
spotkanie z wychowankami SOSW
9.02. g. 15.00 Czytanie na dywanie
11.02. g. 10.30 Biblioterapeutyczne 
spotkanie z wychowankami OREW-u
11.02. g. 15.00 Losowanie nagród 
wśród czytelników Czytelniczka
14.02. g. 15.00 Bałwankowo – zaję-
cia plastyczne
15.02. g. 10.30 Biblioterapeutyczne 
spotkanie z uczniami z SP – 8
15.02. g. 15.00 Czytam więc jestem – 
spotkanie z wychowankami SOSW
16.02. g. 11.00 – Gromadka Uszatka 
– rodzinne spotkanie w Bibliotece
16.02. g. 15.00 – Zabawa z językiem 
angielskim – zajęcia literackie
18.02. g. 10.30 Biblioterapeutyczne 
spotkanie z wychowankami OREW-u
18.02. g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba 

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., 
nd.:10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; 
śr.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; 
poniedziałek nieczynne.
11.02.-27.03. Mandyliony, Eleusy  
i Krasnuszki - Wystawa ikon

11.02. g. 11.00 i 17.00 „KONCERT 
WALENTYNKOWY” - LO im. M. Ko-
pernika w Cieszynie

4 II
5 II

 6 II
 7 II
 8 II
 9 II

 10 II
11 II
12 II
 13 II
 14 II
 15 II
 16 II
 17 II
18 II
19 II

„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„Medi - Tm”
„Medea 2”
„Na Moniuszki”
„Galen”
„Farmarosa”
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„Dbam o zdrowie” 
„Medyk”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”

ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Limanowskiego 9/1
ul. Moniuszki 13
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3A 
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37 
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1 

tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80 
tel. 445-16-88 
tel. 479-56-66
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40 
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67 

18.02. g. 18.00 Koncert Karnawało-
wy, soliści: Magdalena Idzik i Rafał 
Bartmiński oraz Orkiesrta Filhar-
monii Zabrzańskiej pod dyr. Sławo-
mira Chrzanowskiego
24.02. g. 19.00 KABARET „ŁOWCY. B”    
25.02. g. 18.00  KONCERT Zespołu 
Pieśni i Tańca „ŚLĄSK” im. Stanisła-
wa Hadyny

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. 
Zwiedzanie i udział w warsztatach 
graficznych w każdym dniu tygo-
dnia po uzgodnieniu terminu: 695 
217 850, lub osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, któ-
re mieści się  przy ul. Frysztackiej 2, 
możliwe jest po wcześniejszym kon-
takcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior. 

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt.
w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00.”

Do 20.02. „Zapomniane spotkania 
polskiej awangardy”

 
04.02. g. 17.00- Szóste urodziny Za-
mku, podsumowanie 6 lat działalności 
10.02. g. 19.30 „Praktyczne aspekty 
pozyskiwania i rozliczania środków 
na innowacje” (więcej na str. 9)
WYSTAWY
Czynne codziennie 10:00 – 17:00
04.02.-31.03 Międzynarodowy Prze-
gląd  Najlepszych Projektów Dyplomo-
wych  09/10 z Polski, Czech i Słowacji. 
4.02.- 14.02 Faces of Polish Design- 
wystawa polskiego designu
4.02.-6.03. Gwiezdny pył
4.02.-6.03. The Spirit of Poland 
Do 6.02. Pokazać. Wyjaśnić. Pro-
wadzić – Krzysztof Lenk- wystawa 
prac studentów Rhode Island School 
of Design Providence. Sala ekspozy-
cyjna Zamku Sztuki.
14.02 – 13.03. Babski Dizajn. Waga 
ciężka. Sala ekspozycyjna Zamku 
Sztuki (więcej na str. 7)
Informacja Turystyczna i sklep  
z pamiątkami -  czynne codziennie 
(oprócz poniedziałków) od 9:00 do 
17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mi-
kołaja - Czynne codziennie od 9:00 
do 16:00.

Zamek Cieszyn
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W marcu 2011 roku odbędzie się XV Edycja Dni Teatru, pod-
czas których wystąpi Krakowski Teatr Scena STU.

Program:
2 marca godz. 20.00 „WARIACJE TISCHNEROWSKIE. KABARET 

FILOZOFICZNY”, 3 marca godz. 20.00 „NA KOŃCU TĘCZY”, 4 marca 
godz. 20.00 „ZEMSTA”.

Zapraszamy!					                        Teatr

Dni Teatru

11 lutego zapraszamy do 
Domu Narodowego na kolejne 
spotkanie z cyklu: „Moje fa-
scynacje”. 

Bohaterem będzie KAROL 
FRANEK - hobbysta, kolekcjoner 
aparatów fotograficznych, zega-

Moje fascynacje
rów oraz dawnej i współczesnej 
fotografii. Założyciel cieszyń-
skiego (jedynego w Polsce) mu-
zeum działających zabytkowych 
maszyn drukarskich.

Impreza rozpocznie się o godz. 
17.00. Wstęp wolny.

		                  COK

23 lutego o godz. 17.00 Dom 
Narodowy zaprasza na koncert 
w rock’n - roll’owym brzmie-
niu „Poznaj nas”. Wystąpi ze-
spół USTRONSKY. Bilety do 
nabycia w COK. 

USTRONSKY to rock’n-roll’owi 
górale z Beskidu Śląskiego. Absol-
wenci Instytutu Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej 
w Katowicach. Laureaci Opolskich 
Debiutów 2009. Podczas koncertu 

Ustronsky w COK
w Domu Narodowym będą pro-
mować swoją najnowszą płytę. 

Wystąpią w składzie: Jan Zachar 
(dwukrotny laureat Szansy na 
Sukces) - wokal, Zbigniew Bałdys 
- gitara, Bartek Herman - perkusja, 
Błażej Knopek - piano, Patryk Bizu-
kojć - gitara basowa, Wojciech Zię-
ba – saksofony, Tomasz Adamczyk 
- trąbka, Andrzej Danek - puzon. 

Zapraszamy!
		                  COK

Wielkimi krokami zbliża 
się kolejny weekend majo-
wy, a wraz z nim 13. Przegląd 
Filmowy Kino na Granicy.  
Z roku na rok impreza ściąga 
do Cieszyna coraz więcej go-
ści, uczestników i przedstawi-
cieli mediów.

Jako organizatorzy jesteśmy 
z tego faktu ogromnie dumni.  
Z drugiej jednak strony stajemy 
przed problemem niewystarcza-
jącej ilości miejsc noclegowych 
dla naszych uczestników. Stąd 
apel do mieszkańców Cieszyna, 
by już teraz zastanowili się, czy 

Kino na Granicy 
w potrzebie

zechcieliby wynająć swoje pry-
watne kwatery uczestnikom na-
szej imprezy. Tegoroczna edycja 
Kina na Granicy odbędzie się w 
dniach od 28 kwietnia do 3 maja 
i właśnie na te dni nasi uczestni-
cy będą poszukiwać noclegów.

Osobą odpowiedzialną za kon-
takt z Państwem jest Beniamin 
Zapała, do którego już teraz mogą 
Państwo zgłaszać swoje oferty  
e-mailowo na adres: akredyta-
cje@kinonagranicy.pl lub telefo-
nicznie pod nr +48 608 288 446.

Z góry bardzo dziękujemy i za-
chęcamy do współpracy.

	             Organizatorzy

10 lutego o godz. 17.00 za-
praszamy do Domu Narodo-
wego na prelekcję Jakuba Kani  
w cyklu: “ŚWIAT BEZ TAJEM-
NIC” - Czym jest Wszechświat? 
- od narodzin po kres... Prelek-
cja połączona będzie z prezen-
tacją multimedialną.

Świat bez tajemnic
 Jakub Kania - nauczyciel ZST 

w Cieszynie. Miłośnik nauk przy-
rodniczych i astronomii. Opo-
wie czym jest kosmologia, teoria 
Wielkiego Wybuchu, jakie były 
narodziny gwiazd, galaktyk, kos-
mosu, jaki będzie jego prawdopo-
dobny koniec... Zapraszamy! 	
		                   COK

Fot. COK
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Cieszyńskie jubileusze, czyli w jaki sposób 
kształtowała się legenda o początkach grodu 
nad Olzą

Ukoronowaniem uroczystości koś-
cielnych miała być kolejna suma ze 
śpiewem ambrozjańskim. O pierw-
szej po południu władze miasta 
wydały uroczysty obiad w budynku 
słodowni, na który jednak, ze wzglę-
du na szczupłość miejsca zaproszeni 
zostali jedynie duchowni oraz inni 
goście – władze miasta, cechów  
i najstarsi z obywateli. Po obiedzie 
amatorska grupa muzyczna miała 
zagrać „Cztery pory roku” Haydna, 
zaś o ósmej wieczorem wydawano  
w słodowni bal dla całego miesz-
czaństwa. Magistrat chciał też z oka-
zji jubileuszu obdarować dwudzie-
stu miejskich biedaków jedzeniem 
i piciem, a dwóch z nich miało po-
nadto dostać nowe ubrania. Relacja 
Aloisa Kaufmanna, ówcześnie syn-
dyka, a potem burmistrza dowodzi, 
że uroczystości przebiegły zgodnie 
z planem. Nawet cieszyńscy Żydzi 
włączyli się do nich, organizując  
w swoim domu modlitwy specjalne 
uroczystości, połączone z niemie-
ckimi śpiewami. W ich trakcie cie-
szyński rabin Juda Löbel Glücklich 
(nieuznawany przez władze) wy-
głosił po niemiecku mowę, w której, 
podkreślając dawną „metrykę” Cie-

szyna, wskazał nowe perspektywy 
w jego rozwoju. Z inicjatywy kilku 
uczonych obywateli, zapewne i Le-
opolda Jana Szersznika, planowano 
ustanowić fundacje dla dwóch zain-
teresowanych nauką i kształceniem 
się synów cieszyńskich mieszczan. 
Sam Szersznik z okazji jubileuszu 
dokończył i wydał swoje najważ-
niejsze dzieło – „Nachrichten von 
Schriftstellern und Künstlern aus 
dem Teschner Fürstenthum”, wyda-
ne u Prochaski w tym samym roku. 

Jak widać, w czasie całego ju-
bileuszu ani razu nie pojawiło się 
nawiązanie do tego, z czym dzisiaj 
nieodłącznie każdemu z mieszkań-
ców Cieszyna kojarzą się począt-
ki miasta, mianowicie do podania  
o Studni Trzech Braci oraz Cieszku, 
Leszku i Bolku, trzech synach pol-
skiego władcy. Jak to wyjaśnić i jak 
przede wszystkim wytłumaczyć 
fakt, że przed dwustu laty w gło-
wach ówczesnych rajców zaświtała 
myśl, aby świętować 1000-lecie za-
łożenia miasta? Aby to zrozumieć, 
trzeba się cofnąć aż do XVI wieku  
i prześledzić, przynajmniej w zarysie, 
najważniejsze etapy kształtowania 
się wiedzy mieszkańców Cieszyna  
o swojej przeszłości, tej rzeczywistej 
i tej „prawdziwej inaczej”. 

Pierwszy etap rozwoju podania  
o założeniu Cieszyna wiąże się osobą 
księcia Cieszymira, którego powołał 
do życia, a dokładniej zaadoptował 
do lokalnych warunków, Eleazar Ti-
lisch (1560-1612), sekretarz księcia 
Adama Wacława, autor najstarszej 
drukowanej kroniki cieszyńskiej, 
która ukazała się we Freibergu  
w Miśni w 1588 roku. Jest to typowa 
kronika książąt śląskich, której ce-
lem, między innymi, było wykazanie 
„ważności” cieszyńskich Piastów. 
Autor uzyskał to, kładąc nacisk na 
bardzo starą datę powstania stolicy 
księstwa cieszyńskiego, czyli Cieszy-
na, to zaś osiągnął, wiążąc powsta-
nie zamku i miasta z wydarzeniami 
w Polsce. Tu, według Tilischa, około 
804 roku zmarł książę Leszko III, 
czyniąc swoim następcą Popiela czy-
li Pompiliusza, zaś pozostali jego sy-
nowie otrzymali wydzielone części 
kraju i założyli wiele miast na Ślą-
sku. Jeden z nich, Cieszymir, założył 
Cieszyn. Tilisch przejął te informacje 
od Jana Długosza, który z kolei w tej 
kwestii opierał się na wcześniejszych 
polskich kronikach, przede wszyst-
kim na „Kronice Wielkopolskiej“. 
Polski kronikarz umiejscowił jednak 
te wydarzenia w sferze dziejów ba-
jecznych, a działalność synów Popie-
la na Pomorzu, w tym interesującego 
nas Cieszymira – w Holsztynie. Jed-
nak łacińska nazwa Holsztynu („Ol-
satia“) oraz imię Cieszymira pozwo-
liły Tilischowi powiązać bajeczne 
opowieści z Cieszynem nad Olzą, co 
uczyniło z grodu najstarsze miasto 
na Śląsku i nobilitowało cieszyńską 
linię Piastów. 

Wywody Tilischa zostały przeję-
te przez innych kronikarzy, co naj-
ważniejsze także przez najbardziej 
znanego śląskiego dziejopisa Jaku-
ba Schickfusa. W księdze IV, pisząc  
o mieście Cieszynie, Schickfuss 
stwierdza, że jest to najstarsze mia-
sto na Górnym Śląsku i zostało zało-
żone przez księcia Cieszymira, syna 
Leszka III około 810 roku. Datę tę 
Schickfus wydedukował z faktu, że 
według przekazów różnych dzie-
jopisów, w tym i Tilischa, Leszek III 
zmarł w 804 roku, a działalność jego 
synów musiała przypadać na nieco 
późniejszy okres. Już w 1663 roku, 
odpowiadając świdnickiemu syndy-
kowi Efraimowi Nasonowi na pyta-
nie o przeszłość Cieszyna, władze 
miasta stwierdziły, że Cieszyn po-
wstał w roku 810 i powołały się przy 
tym na Schickfusa. 

Do tego zasadniczo sprowadzała 
się w XVII wieku wiedza elit miasta  
o jego początkach. Punktem wyjścia 
do jej popularyzacji stał się pożar 
Cieszyna w 1720 roku. Zabiegając 
o pomoc w odbudowie, m. in. o ulgi 
podatkowe, magistrat doprowadził 
do opracowania i wydania drukiem 
planu miasta. Na planie zaznaczo-
ne zostały także i te obiekty, które 
uległy zniszczeniu. Jego autorem 
był pochodzący z Brandenburgii Jo-
hann Wilhelm Früschmann. Dzieło 
Früschmanna zawiera, oprócz planu 
właściwego oraz zdobiącej go panora-
my Cieszyna, także krótkie zestawie-
nie strat poniesionych przez miasto 
w czasie pożaru, m. in. spis spalonych 
domów oraz faktów i dat (ogółem 
osiemnaście pozycji), rejestrujących 
klęski, jakie spotkały Cieszyn od 
pożaru w roku 1552 do następnego  
w roku 1720. Zestawienie to kore-
sponduje z krótką kroniczką Cieszy-
na „Kurzer Bericht von der Stadt Te-
schen in Oberschlesien gelegen, einer 
dessen Fürstenthumbs HaubtStadt” 
także autorstwa Früschmanna. Ot-
wiera ją stwierdzenie, że Cieszyn 
(wraz z zamkiem) założony został  
w roku 810 przez księcia „Casimira“, 
potomka Leszka III. Früschmann nie 
ma już wątpliwości co do daty i sposo-
bu założenia Cieszyna, a niełatwe dla 
Niemca słowiańskie imię Cieszymir, 
zapisywane po łacinie jako „Cessimi-
rus”, lub „Gessimirus”, przekształco-
ne zostało w formę „Kazimierz”. 

Plan Früschmanna przyciągał uwa-
gę, a ponadto wydany został w więk-
szej ilości egzemplarzy w wersji nie 
tylko niemieckiej, ale i czeskiej, która 
się jednak nie zachowała. Wszyscy 
mogli się z nim zapoznać na ratuszu, 
a o jego popularności świadczy fakt, 
że w ciągu XVIII wieku powstało kil-
ka dalszych tzw. panoram Cieszyna 
z kroniką, stopniowo powiększaną  
o nowe fakty z dziejów miasta. Także 
zachowana w rękopisie „kroniczka“ 
Früschmanna była w lokalnym środo-
wisku szeroko znana, a po 1720 roku 
większość cieszyńskich źródeł powta-
rza stwierdzenie, że założycielem Cie-
szyna był „książę Kazimierz”. 

	                      Janusz Spyra

Pełny tekst „Cieszyńskich jubileu-
szy...” (wraz z przypisami) znajduje 
się w „Dziejach Cieszyna od pra-
dziejów do czasów współczesnych” 
pod red. Idziego Panica, do nabycia  
w Książnicy Cieszyńskiej

Po lewej: medal Jana Raszki wydany w 1910 r. z okazji legendarnej daty 1100-lecia za-
łożenia Cieszyna (zdjęcie pochodzi z książki „Oesterreichisch Schlesien - Landschafts, 
Geschichts und Culturbilder” Dr. F.Slama, po prawej: medal wydany w 2010 r. z okazji jubi-
leuszu 1200-lecia legendarnego założenia miasta.
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